小西高第１９号
令和７(2025)年５月７日

関係中学校長 様

栃木県立小山西高等学校長

令和７年度『一日体験学習』の開催及び参加希望者数の調査について(依頼)

日頃より本校の教育活動に関しまして、ご理解とご協力をいただき深くお礼申し上げます。
さて、本年度は下記のとおり『一日体験学習』を実施いたします。
つきましては、参加を希望される中学３年生とその保護者の方にご連絡をお願い申し上げると

ともに、参加希望者数等を取りまとめのうえ、「Ｒ７参加申込様式」に必要事項を入力し、６月
２日（月）～６月１３日（金）の間にメールにてお申し込みください。
なお、教室数および座席数の関係で、各中学校のグループ分けにつきましては、６月中旬以降

ホームページに掲載させていただきますのでご確認のうえ、ご参加ください。

記

１ 目 的 本校の特色や教育方針等を紹介し、本校入学を希望する中学生の進路選択の一助と
する。

２ 対 象 本校入学を希望する中学３年生・保護者及び中学校教員

３ 場 所 本校第１体育館及び教室

４ 期 日 令和７(2025)年８月２１日（木）

５ 日 程

[第１部グループ]
受付：８：３０～ ８：５０
開始：８：５５～ ９：５５終了予定

[第２部グループ]
受付 １１：１５～１１：３５
開始 １１：４０～１２：４０終了予定

６ 内 容
(1) 学校代表挨拶・学校概要の説明
(2) 学校紹介動画視聴
(3) 教室にて在校生との懇談
(4) アンケート調査

７ その他
(1) ２部制で実施いたします。受付時間が異なりますのでご注意ください。
(2) 上履き・筆記用具をご持参くださいますようご周知方、よろしくお願いいたし

ます。
(3) 受付は第１体育館で実施し、個人単位での受付となります。
(4) 教職員・保護者用駐車場は校舎の北側と南側となります。中学生の安全確保の
ため、保護者の方にも駐車場のご連絡をお願いいたします。なお、入学後の通学
を想定して公共交通機関等を利用することをお勧めします。詳しくは別添の「案
内図」を確認してください。

小山西高等学校
主幹教諭：森田 泰典
電話：0285-37-1188
FAX ：0285-37-0741

※グループ分けは例年通り中学校毎と
いたしますが、第１部・第２部へのグ
ループ分けについては６月中旬以降に
ホームページで公開させていただきま
す。

※グループにより受付・開始時間が異
なりますので、ご確認のうえ生徒・保
護者の皆様へご周知ください。